

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 октября 2016 г. № 2251-р

МОСКВА

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации [от 28 июля 2016 г. № 375](#) "О Южном федеральном округе" утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Стратегию развития туризма в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации [от 31 мая 2014 г. № 941-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 24, ст. 3105).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 26 октября 2016 г. № 2251-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Стратегию развития туризма
в Российской Федерации на период до 2020 года

1. В разделе III:

а) в абзаце семьдесят шестом слова "Краснодарский край, Республику Адыгея и Ростовскую область" заменить словами "Республику Адыгея, Республику Крым, Краснодарский край, Ростовскую область и г. Севастополь";

б) абзац сто сорок восьмой изложить в следующей редакции:

"Республика Крым и г. Севастополь благодаря своим природно-климатическим особенностям являются привлекательными местами проведения отдыха.";

в) в абзацах сто семьдесят втором и сто семьдесят шестом слова "Крымского федерального округа" заменить словами "Республики Крым и г. Севастополя".

2. В подразделе 7 раздела V:

а) в наименовании слова "Крымского федерального округа" заменить словами "Республики Крым и г. Севастополя";

б) в абзацах втором и двенадцатом слова "Крымском федеральном

округе" заменить словами "Республике Крым и г. Севастополе";

в) в абзаце девятнадцатом слова "Крымского федерального округа" заменить словами "Республики Крым и г. Севастополя".
